
  D. R. A.  N ° 1177 /A4 

Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 2015 

e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”; 

VISTO il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 

responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014;  

         VISTA        la nota prot. n. 8431 del 20/02/2015 con la quale il Consegnatario richiede alla ditta Meridiana Impianti 

di effettuare un sopralluogo e successivamente presentare un preventivo di spesa per  l'installazione di 

un impianto citofonico da realizzare al piano 8° ala nuova Direzione Tecnica;       

          VISTO      il preventivo prot. n. 18271 del 08/04/2015 di € 1.112,55 + I.V.A. con il quale la ditta Meridiana 

Impianti descrive gli interventi da eseguire sull'impianto citofonico e sul quale il Responsabile degli 

Acquisti di Beni e Servizi ha apposto il “Visto si Autorizza”;  

VISTA     la nota n. 18332 del 08/04/2015 con la quale il Consegnatario invita la ditta Meridiana Impianti ad 

effettuare l'intervento specificato nello stesso preventivo; 

CONSIDERATO che la Ditta Meridiana Impianti - Partita Iva 04146490828 ha emesso fattura elettronica  n. E 

04/15 del 11/05/2015 di € 1.112,55 + I.V.A. inserita al lotto n. 7514365 relativa al preventivo di cui 

sopra e recante IBAN Omissis; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 272512  concernente “Spese per manutenzione ordinaria e riparazione”; 

RITENUTO di dovere impegnare sul capitolo 272512 del Bilancio della Regione Siciliana  la somma di                 

€ 1.357,31 compresa I.V.A. per il pagamento della fattura elettronica  n. E 04/15 del 11/05/2015 di         

€ 1.112,55 + I.V.A. a favore della ditta  Meridiana Impianti, Via Quinta Casa, 39 – 90142 Palermo -  

P. IVA 04146490828; 

VISTO il DURC emesso in data 14/04/2015 con il quale risulta che la ditta Meridiana Impianti con sede in 

Via Quinta Casa, 39 – 90142  Palermo è in regola con i versamenti assistenziali e previdenziali;  

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione della fattura elettronica n. E 04/15 del 11/05/2015 di                

€ 1.112,55 + I.V.A. emessa dalla ditta  Meridiana Impianti, Partita I.V.A. 04146490828; 

 

D E C R E T A 
 

ART. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per la 

liquidazione della fattura elettronica  n. E 04/15 del 11/05/2015 di € 1.112,55 + I.V.A. emessa dalla 

ditta Meridiana Impianti, Via Quinta Casa, 39 – 90142 Palermo - P. IVA 04146490828, è assunto 

l’impegno di € 1.357,31 sul capitolo 272512 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 

in corso. 

 

ART. 2) Per la liquidazione della fattura  elettronica  n. E 04/15 del 11/05/2015 di € 1.112,55 + I.V.A. emessa 

dalla ditta Meridiana Impianti, Partita I.V.A. 04146490828 è autorizzato il pagamento della quota 

imponibile di € 1.112,55 con accredito sul c/c bancario IBAN Omissis, ed il versamento dell'IVA pari 

ad € 244,76, secondo la normativa vigente, con accredito sul c/c bancario IBAN – Omissis, mediante 

l'emissione dei relativi titoli di spesa. 

 

 

 

   

 



  

 

 

  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato  

  Regionale delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 

 

 

  Palermo, lì 26/05/2015 

 Il Dirigente Responsabile 

 degli acquisti di beni e servizi 

 (Ing. Eugenio Patricolo) 

                                                                                                                                                   F.to 


